
 
 

UCHWAŁA NR 406/XXXVIII/2021 
RADY POWIATU W RADOMIU 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i zakresu udzielania stypendium w ramach 
„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie 

powiatu radomskiego” oraz trybu postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 920 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1915) Rada Powiatu Radomskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki, formy i zakres udzielania stypendium w ramach „Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie powiatu radomskiego” 
oraz trybu postępowania w tych sprawach, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Traci moc Uchwała Rady Powiatu w Radomiu Nr 372/XXXIV/2005 z dnia 28 grudnia 2005 roku 
w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu radomskiego. 

2. Traci moc Uchwała Rady Powiatu w Radomiu Nr 378/XXXV/2006 z dnia 13 lutego 2006 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 372/XXXIV/2005 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 28 grudnia 2005 r. 
dotyczącą zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu radomskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radomskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Murawski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 stycznia 2022 r.

Poz. 143



Załącznik do 

uchwały Nr  406/XXXVIII/2021 

Rady Powiatu w Radomiu 

z dnia  29 grudnia 2021 
 

 

Szczegółowe warunki, formy i zakres udzielania stypendium w ramach 

„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę na terenie powiatu radomskiego” oraz trybu 

postępowania w tych sprawach. 

 
 

Rozdział I 

 

Postanowienia ogólne 

 

 

§ 1 

 

Ilekroć w załączniku jest mowa o : 

1. Programie – należy przez to rozumieć „Lokalny program wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie powiatu radomskiego”, 

2. Szkole ponadpodstawowej – należy przez to rozumieć szkołę ponadpodstawową dla 

młodzieży; 

3. Stypendium – należy przez to rozumieć Stypendium Starosty Radomskiego; 

4. Średniej ocen – należy przez to rozumieć średnią ocen z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych osiągniętą przez ucznia w roku szkolnym, którego dotyczy wniosek 

o przyznanie stypendium, wyrażoną w postaci wartości do dwóch miejsc po przecinku; 

5. Wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie stypendium. 

 

Rozdział II 

 

Formy i zakres udzielania stypendium 

 

 

§ 2 

 

1. W ramach realizacji Programu uczniom udzielane jest stypendium o charakterze 

motywacyjnym o nazwie : „Stypendium Starosty Radomskiego”. 

2. Stypendium przyznaje i zawiadamia o jego przyznaniu Starosta Radomski.  

3. Stypendium może otrzymać uzdolniony uczeń szkoły ponadpodstawowej, pobierający 

naukę w szkołach dla których organem prowadzącym jest powiat radomski bez względu 

na adres zamieszkania ucznia.  

4. Ustala się następujące kategorie stypendiów : 

a) za wybitne wyniki i osiągnięcia w nauce;  

b) za osiągnięcia w nauce i bardzo dobry wynik egzaminu zewnętrznego; 

c) za uzyskanie tytułu laureata lub finalisty w wojewódzkich konkursach 

przedmiotowych;  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 143



d) za zwycięstwa w konkursach, projektach edukacyjnych, naukowych i innych tego 

typu rywalizacjach na szczeblu krajowym lub międzynarodowym.  

5.  Stypendium nie ma charakteru socjalnego. 

6.  Stypendia mogą mieć charakter świadczenia okresowego lub jednorazowego. 

 

§ 3 

 

1. Starosta Radomski przyznaje stypendium okresowe na okresy : 

a) od lutego do czerwca, 

b) od września do stycznia; 

c) dla maturzystów od lutego do kwietnia. 

2. Wysokość stypendium wynosi 200 złotych miesięcznie. 

3. Stypendium za osiągnięcia wymienione w § 2 ust. 4 pkt c, d przyznaje jednorazowo 

Starosta na wniosek dyrektora szkoły/placówki w wysokości od 100 złotych do 3000 

złotych po uprzednim udokumentowaniu osiągnięć. 

 

Rozdział III 

 

Warunki i kryteria przyznawania stypendium 

 

§ 4 

 

1. Stypendium w kategorii : za wybitne wyniki i osiągnięcia w nauce może być przyznane 

uczniowi, który spełnia następujące warunki : 

a) pobiera naukę na terenie powiatu radomskiego, 

b) w chwili składania wniosku ma ukończony co najmniej pierwszy rok nauki w szkole 

ponadpodstawowej; 

c) w roku szkolnym, którego dotyczy wniosek, w wyniku klasyfikacji 

semestralnej/rocznej uzyskał średnią ocen co najmniej: 4,90 (w przypadku ucznia 

liceum ogólnokształcącego) lub 4,80 (w przypadku ucznia technikum) lub 4,5 

(w przypadku ucznia branżowej szkoły I stopnia) z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

2. Starosta Radomski otrzymuje od dyrektorów szkół listę uczniów, którzy spełniają kryteria 

wymienione w § 4 i krótką charakterystykę przyszłego stypendysty wraz z jego danymi 

osobowymi, numer PESEL oraz miejscem zamieszkania. 

3. Lista uczniów, o której mowa wyżej winna być złożona przez dyrektora szkoły/placówki  

do dnia : 

-  31 stycznia danego roku kalendarzowego, 

-  31 sierpnia danego roku kalendarzowego.   

4.  Nie określa się terminu składania wniosków o charakterze jednorazowym. 

 

Rozdział IV 

 

Tryb rozpatrywania wniosków o przyznanie stypendiów 

 

§ 5 

 

1. Złożone wnioski o przyznanie stypendium podlegają wstępnej weryfikacji formalnej 

i merytorycznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 143



2. Przy rozpatrywaniu wniosków uwzględnia się wysokość środków przeznaczonych na ten 

cel w uchwale budżetowej. 

3. Ilość stypendiów dla poszczególnych szkół/placówek prowadzonych przez Powiat 

Radomski w każdym semestrze określi Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego 

w Radomiu.  

4. Powyższe nie dotyczy wniosków o charakterze stypendium jednorazowego. 

5. Wnioski niekompletne oraz złożone po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

6. Rezygnacja ucznia ze szkoły pobierającego stypendium jest równoznaczne z rezygnacją 

ze stypendium. 

 

 

Rozdział V 

 

Postanowienia końcowe 

 

§ 6 

 

1. Stypendia przyznawane w ramach realizacji Programu finansowane będą z budżetu 

Powiatu Radomskiego.  

2. Dyrektor szkoły/placówki ponosi pełną odpowiedzialność prawną za prawdziwość 

danych podanych przez szkołę we wnioskach o przyznanie stypendium. 

3. Pełnoletni uczeń/stypendysta lub rodzic (opiekun prawny) niepełnoletniego ucznia 

wyraża zgodę na wykorzystanie przez Starostę Radomskiego swoich danych osobowych 

w celach związanych z przyznawaniem oraz wypłatą stypendium. 

4. Stypendia o charakterze okresowym przekazywane będą w każdym miesiącu na podany 

przez ucznia rachunek bankowy. 

  
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 143


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-01-05T12:35:40+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




